МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории  муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области»

07.10.2024 / каб. № 39                                                                                     № 5

Председательствующий: Ширков А.В. - первый заместитель главы

администрации по строительству и развитию инфраструктуры,

Секретарь: Турусов С.П. – начальник отдела благоустройство  МКУ «Служба

единого заказчика» г. Гусь-Хрустальный.

Присутствовали члены общественной комиссии:

Орлов

Александр Андреевич

Гладштейн

Борис Николаевич

Савин

Антон Владимирович

Смирнов

Сергей Михайлович

Турусов

Сергей Павлович

Хахалина

Наталья Ярославовна

Щебельникова

Нина Алексеевна

Фролов

Андрей Владимирович

-

-

-

-

-

-

-

-

И.о. директора МКУ «СЕЗ» г. Гусь-

Хрустальный

Директор филиала ООО «Владимиртеплогаз» в

г. Гусь-Хрустальный

И.о. директора МКУ «УИЗА»

Начальник РЭС г. Гусь-Хрустальный АО

«ВОЭК»

начальник отдела благоустройства МКУ «СЕЗ»

г. Гусь-Хрустальный

Директор МУ ВКП

Начальник РЭГС АО «Газпром

газораспределение Владимир» филиала в г.

Муроме

Заместитель директора по строительству и

инфраструктуре МКУ «СЕЗ» г. Гусь-

Хрустальный

2

П О В Е С Т К А  Д Н Я

1 вопрос: О ходе реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования город

Гусь-Хрустальный Владимирской области» на 01.10.2023.

2 вопрос: Утверждение проекта муниципальной программы

«Формирования современной городской среды на территории муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» на период 2025-

2030 годы.

П Р И Н Я Т О  Р Е Ш Е Н И Е

По первому вопросу повестки дня: заслушали и.о. директора МКУ «СЕЗ»

г. Гусь-Хрустальный – А.А. Орлова.

На 2024 год на реализацию мероприятий федерального проекта

запланировано направить 44 782,4 тыс. руб. в том числе:

- 26 040,0 тыс. руб. – средства федерального бюджета,

- 15 573,8 тыс. руб. – средства областного бюджета,

- 2 833,5 тыс. руб. – средства местного бюджета,

- 335,1 тыс. руб. – средства собственников МКД

На текущий год запланировано благоустройство территории, прилегающей

к стадиону «Центральный» ул. Интернациональная, а также 2-х дворовых

территорий (ул. Интернациональная д. 40а и 42а).

С этой целью заключены следующие контракты:

- Контракт на выполнение работ №1 от 10.01.2024 – Благоустройство

территории, прилегающей к стадиону «Центральный» ул. Интернациональная,

стоимостью 26 417,47 тыс. руб., работы ведутся.

- Договор б/н от 18.07.2024 – Установка фонтана, туалетного модуля,

устройство покрытий, озеленение, устройство освещения и видеонаблюдения

(установка колодцев), стоимостью 285,6 тыс. руб. Работы выполнены и оплачены.

- Контракт № 21 от 01.07.2024 г. Устройство чаши фонтана, устройство

парковки, стоимостью 16 060,8 тыс. руб. Работы ведутся.

- договор №902ц от 30.05.2024 – проверка сметной документации, на сумму

9,855 тыс. руб. Работы выполнены и оплачены.

- договор №1191ц от 16.07.2024 – проверка сметной документации, на

сумму 5,5 тыс. руб. Работы выполнены и оплачены.

- договор №1380ц/1 от 29.08.2024 – проверка сметной документации, на

сумму 19,035 тыс. руб. Работы выполнены и оплачены.

По благоустройству дворовых территорий, контракт находится на стадии

подписания.

По состоянию на 01.10.2024 в рамках мероприятий муниципальной

программы оплачено – 14 021,8 тыс. руб. где:

федеральные средства – 9 926,8 тыс. руб.

областные средства – 3 239,7 тыс. руб.

местные средства – 855,3 тыс. руб.

3

Также по состоянию на 01.10.2024 имеется экономия средств в размере

1 602,7 тыс. руб., где 1 522,3 тыс. руб. средства федерального и областного

бюджетов.

По первому вопросу повестки дня: информацию и.о. директора МКУ

«СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный – А.А. Орлова о ходе реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области»

принять к сведению.

По второму вопросу повестки дня: заслушали и.о. директора МКУ «СЕЗ»

г. Гусь-Хрустальный – А.А. Орлова.

В период с 04.09.2024 г. по 04.10.2024 г. на официальном сайте

администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области был размещен проект муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области» на период 2025-

2030 годы.

Данный  проект разработан в соответствии с требованиями постановления

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды», постановлением администрации

Владимирской области от 30.08.2017 №758 «Об утверждении государственной

программы Владимирской области «Благоустройство территорий муниципальных

образований Владимирской области».

В отведенный срок поступило предложение включить в адресный перечень

общественных территорий, расположенных на территории муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области, на которых

планируется благоустройство следующую территорию:

- территория  у МБУ ДО «СШ»  по ул. Набережная городского озера им.

С.Н. Ковалева г. Гусь-Хрустальный (скейтплощадка).

Замечаний по проекту не поступало.

По второму вопросу повестки дня: принято решение утвердить проект

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской

области» с учетом поступивших предложений.

Председательствующий                                                 А.В. Ширков

Секретарь                                                                                      С.П. Турусов